
令和２年３月２日 

１、２年生の保護者 各位 

入善町立桃李小学校     

 校長 朝 倉 浩 一   

 

自主学習の受け入れについて 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 臨時休業の措置により、家庭で一日を過ごすことになったお子様の様子はいかがでしょうか。大変ご

迷惑をおかけしますが、よろしくお願いします。 

 さて、先日の県議会で石井知事が自主学習について答弁されたことを受け、町教育委員会とも協議の

上、本校でも下記の通り自主学習の受け入れを行うことと致しました。ご希望される場合は下記にご留

意の上、ご利用されますようご案内申し上げます。 

記 

 

１ 利用対象者  学童保育利用児童以外で、やむを得ず自宅待機等が困難な低学年児童 

            ※学童保育利用児童は学童保育をご利用ください。 

  ２ 期間と時間  ３月４日（水）～２３日（月） 土・日・祝日を除く 

            ８時００分～１５時００分（通常の２学年の学習時間） 

３ 場   所  習字室等 

４ 持 ち 物  個人の自主学習用具、弁当、歯ブラシセット、水筒、その他必要と思われる物 

※学校では教師が主導して学習を行うことはしません。なるべく一人一人が

離れて自主学習を行う環境を整えます。 

５ 送   迎  安全確保のため、保護者等での送迎をお願いします。 

          ※送るのは７時４０分以降に、迎えは１５時２０分までにお願いします。 

６ 昼   食  持参した弁当を食べます。 

７ 検 温 等  朝、登校する前に必ず検温をし、熱のある場合は無理に登校しないでください。 

８ そ の 他  ・利用を希望される場合は下記の利用申込書を切り取り、４日（水）の子供の

送りに併せて学校へお渡しください。 

・自主学習の受け入れ、日程等の変更がある場合は事前にお知らせいたします。 

         ・ご質問があれば学校へ連絡してください。 電話 ７２－９００１ 

・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 【利用申込書】 下記の予定で自主学習を希望します。 

  ※利用希望日に〇印を記入してください。  児童名  年  組   氏名          

                       保護者名                    

 ３/４（水） ３/５（木） ３/６（金） 

３/９（月） ３/10（火） ３/11（水） ３/12（木） ３/13（金） 

３/16（月） ３/17（火）卒業式 ３/18（水） ３/19（木） ３/20（金）祝日 

３/23（月）  

   ※3/17 は卒業証書授与式のため、3/20 は祝日のため自主学習をお休みします。 


